
 

 

 

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ АБХАЗИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 28 декабря 2016 г. N 238 

 

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ "ПЕРЕЧНЯ ВИДОВ НЕФТЕПРОДУКТОВ, ВВОЗ КОТОРЫХ 

НА ТАМОЖЕННУЮ ТЕРРИТОРИЮ РЕСПУБЛИКИ АБХАЗИЯ НЕ ПОДЛЕЖИТ 

ОБЛОЖЕНИЮ НАЛОГОМ НА ДОБАВЛЕННУЮ СТОИМОСТЬ" 

 

  Список изменяющих документов 
(в ред. Постановления Кабинета Министров Республики Абхазия 

от 16.11.2018 N 161) 

 

 

В соответствии со статьей 7 Закона Республики Абхазия "О налоге на добавленную 

стоимость" от 30 ноября 2015 года N 3912-с-V Кабинет Министров Республики Абхазия 
постановляет: 

1. Утвердить "Перечень видов нефтепродуктов, ввоз которых на таможенную территорию 

Республики Абхазия не подлежит обложению налогом на добавленную стоимость" (прилагается). 

2. Считать утратившим силу Постановление Кабинета Министров Республики Абхазия от 31 

декабря 2015 г. N 210 "Об утверждении "Перечня видов нефтепродуктов, ввоз которых на 

таможенную территорию Республики Абхазия не подлежит обложению налогом на добавленную 
стоимость". 

3. Настоящее Постановление вступает в силу с 1 февраля 2017 года. 
 

Премьер-министр 

Б. БАРЦИЦ 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 



 

Приложение 
к Постановлению Кабинета Министров 

Республики Абхазия 

от 28 декабря 2016 г. N 238 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 

ВИДОВ НЕФТЕПРОДУКТОВ, ВВОЗ КОТОРЫХ НА ТАМОЖЕННУЮ 

ТЕРРИТОРИЮ РЕСПУБЛИКИ АБХАЗИЯ НЕ ПОДЛЕЖИТ 

ОБЛОЖЕНИЮ НАЛОГОМ НА ДОБАВЛЕННУЮ СТОИМОСТЬ 

 

1. Битум нефтяной (коды ТН ВЭД СНГ - 2713 20 000). 

2. Битум природный (коды ТН ВЭД СНГ - 2714 90 000). 

3. Газы нефтяные и углеводороды газообразные прочие (коды ТН ВЭД СНГ - 2711 12 980). 

 

  В соответствии с пунктом 2 Постановления Кабинета Министров Республики Абхазия от 

16.11.2018 N 161 пункт 4 документа действует до 31.12.2018. 

 

4. Дизельное топливо (коды ТН ВЭД СНГ - 2710 00 690) в объеме, не превышающем 2 000 000 

кг. 

(пункт 4 введен Постановлением Кабинета Министров Республики Абхазия от 16.11.2018 N 161) 
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